UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

TRƯỜNG MN KỲ THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74/KH- TrMN

Kỳ Thượng, ngày 27 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 52/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ vào t nh h nh th c t  số tr  0   n 5 tu i  C   h u ho c c  s  tạm tr

h    há   tr n   a bàn       Thư ng  thành  hố Hạ  ong  t nh Quảng Ninh;

Căn cứ vào    hoạch  hát tri n giáo dục năm h c 2025-202   Trường  ầm

non    Thư ng   y d ng    hoạch th c hiện công tác tuy n sinh năm h c 2025 -

202  như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

Huy  ộng tối  a tr   m vào h c tại Trường  ầm non    Thư ng: Đảm bảo

m i tr   m trong  ộ tu i mầm non tr n   a bàn       Thư ng  ều  ư c tạo c  hội

tham gia h c t     hát tri n toàn diện    ng thời gi   n ng cao t  lệ tr  ra l

N ng cao ch t lư ng  h  c   giáo dục mầm non cho tr   m 5 tu i: Đảm bảo

100  tr   m 5 tu i tr n   a bàn  ư c h c mầm non  chu n b  tốt cho việc tham gia

chư ng tr nh giáo dục ti u h c  g    hần th c hiện mục ti u  h  c   giáo dục

mầm non

Chu n b   iều  iện cho  h  c   giáo dục mầm non dư i 5 tu i: Đ y mạnh

công tác hòa nh   cho tr   huy t t t và tr  em c  hoàn cảnh  h   hăn   ảm bảo các

 iều  iện c  s  v t ch t và  ội ng  giáo vi n    ti   nh n  giáo dục và chăm s c

tr   m c  nhu cầu   c biệt

Đảm bảo công b ng  minh bạch và thu n l i cho cha m  tr  và cộng   ng:

Th c hiện tuy n sinh công  hai  công b ng và minh bạch  ối v i m i tr   m  ưu

ti n tuy n sinh tr   huy t t t  tr  m  côi  tr  c  hoàn cảnh  h   hăn   ảm bảo

 uyền l i h c t   của các  ối tư ng này

Th c hiện công tác  iều tra  thống    ch nh  ác số tr  trong  ộ tu i mầm non

tr n   a bàn     tạo c  s  d  liệu ch nh  ác      y d ng    hoạch tuy n sinh  h

h   và hiệu  uả  tránh t nh trạng th a thi u h c sinh trong các l

Tuy n sinh số lư ng tr  nhà tr   ộ tu i  t  1 -3  tháng tu i  và tr  m u giáo

3 tu i    tu i  5 tu i vào trường  h  h   v i  iều  iện th c t    a  hư ng và nhà

trường

2

Điều tra ch nh  ác tr  t ng  ộ tu i tr n   a bàn; th c hiện công  hai    hoạch

tuy n sinh  ảm bảo r  các ti u ch :   a bàn  ch  ti u  thời gian   hư ng thức  trách

nhiệm trong công tác tuy n sinh

2. Yêu cầu:

- Điều tra ch nh  ác số tr  trong  ộ tu i tr n   a bàn  Tuy n sinh tr   ộ tu i
 ầm non tr n   a bàn       Thư ng th o ch  ti u  ư c giao

- Cá nh n  ư c  h n công nhiệm vụ tuy n sinh  hải ch u trách nhiệm trư c

nhà trường

II. CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN.

1. Quy định đối tượng tuyển sinh: Tr  t  1  tháng tu i   n  0 tháng tu i

sống tr n   a bàn       Thư ng:

2. Phân chia địa bàn tuyển sinh:

Tr  tr n   a bàn  tr   ủ  ộ tu i c  nhu cầu nh   h c; tr   h c sinh   huy t t t

c  hoàn cảnh   c biệt  h   hăn

Tr  ngoài   a bàn    c  h c năm  ua tại trường  l   thuộc Trường mầm non

   Thư ng

- Tr  ngoài   a bàn c  s  tạm tr  trên   a bàn xã    Thư ng;

- Tr  ngoài   a bàn: N u nhà trường chưa  ủ ch  ti u số tr /nh m- l   th o

 uy   nh th  ti   tục nh n tr  ngoài   a bàn  D   i n một số tr  ngoài   a bàn   n

sinh sống và làm việc tại       Thư ng và một số    l n c n: Đ ng S n  Đ ng

  m n u tr  chưa  ủ s  số/nh m - l

- Tr  t  1  tháng   n  0 tháng tu i  Tr  sinh năm 2020 2021 2022

2023 202   thường tr  tr n   a bàn thôn  h  Phư ng tuy n vào h c tại  i m

trường  h  Phư ng

- Tr  t  1  tháng   n  0 tháng tu i  Tr  sinh năm 2020 2021 2022

2023,2024) thường tr  tr n   a bàn thôn  h   ư ng tuy n vào h c tại  i m trường

 h   ư ng

- Tr  t  1  tháng   n  0 tháng tu i  Tr  sinh năm 2020 2021 2022

2023 202   thường tr  tr n   a bàn thôn  h  Tr  tuy n vào h c tại  i m trường

Khe Tre.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Ch  tiêu tuy n sinh: D   i n huy  ộng: 67 tr  trong  ộ tu i mầm non (theo ch

ti u  ư c duyệt

- Tr  Nhà tr  (sinh t  tháng 1/2024   n tháng 6/2024) số  iều tra thường

 uy n: 5 tr   ra l   0 tr   tuy n m i 5 tr

- Tr  Nhà tr  (sinh t  tháng 1/2023   n tháng 12/2023) số  iều tra thường

xuyên 17: tr     ra l     tr   tuy n m i 13 tr

3

- Tr    u giáo 3 tu i  tr  sinh năm 2022  số  iều tra thường  uy n 1 : tr

ra l   1    ạt t  lệ 1 /1 =100

- Tr    u giáo   tu i  tr  sinh năm 2021 : số  iều tra thường  uy n 13 tr :

   ra l   13 tr    ạt t  lệ 13/13=100

- Tr    u giáo 5 tu i  tr  sinh năm 2020) số  iều tra thường  uy n 1 : tr

ra l   1  tr    ạt t  lệ 13/13=100

4. Hồ sơ tuyển sinh:

- H  s   ối v i tr  m i nh   h c g m:

+ Đ n xin h c (theo m u

+ Phi u thông tin của tr  (theo m u

+ Bản sao gi y khai sinh h   lệ

  Bản sao h   lệ gi y  ác nh n  ối v i tr  thuộc diện  huy t t t  t      tr  c

hoàn cảnh  h   hăn do  y ban nh n d n c      ho c c   uan c  th m  uy n công

nh n   Gi y chứng nh n  huy t t t; gi y chứng nh n hộ ngh o  c n ngh o; gi y

chứng nh n tr  m  côi   n u c

5. Chuẩn bị cơ sở vật chất, hồ sơ, văn bản chỉ đạo công tác tuyển sinh:

- Xây d ng    hoạch ch   ạo công tác tuy n sinh.

-  hảo sát chu n b   iều  iện CSVC trong hè  ảm bảo tốt các  iều  iện

tuy n sinh

- In  n tài liệu  h  s  tuy n sinh theo quy   nh

- Thông báo rộng rãi quy   nh tuy n sinh, tuy n tuy n sinh, ch  tiêu tuy n

sinh   hư ng thức tuy n sinh  thời gian tuy n sinh

6. Thời gian tuyển sinh:

- T  ngày 01/8/2025   n h t ngày 15/8/2025  tr  thứ bảy  chủ nh t

+ Bu i sáng t  7giờ 00”-11 giờ00

+ Bu i chiều t  13giờ 00-17giờ 00

- Ngày 25/8/2025: H   Hội   ng tuy n sinh

- Thời gian niêm y t danh sách chính thức và bố trí tr  vào l   là ngày 25/8/2025

7. Chuẩn bị lực lượng tham gia công tác tuyển sinh.

- Chu n b  phân công CBGVNV tham gia công tác tuy n sinh phù h

- T   hu n cho CB, GV, NV tham gia công tác tuy n sinh.

- Phối h   v i các  oàn th  của xã    làm tốt công tác tuy n sinh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Ban giám hiệu nhà trường.

4

- T  chức  iều tra số tr  hiện c  trên   a bàn xã, xây d ng    hoạch tuy n sinh

năm h c 2025 - 202   h  h   v i  iều  iện th c t    a  hư ng và nhà trường

- Duyệt    hoạch tuy n sinh t ng  ộ tu i  h  h   v i  iều  iện th c t  của
nhà trường và   a  hư ng    ảm bảo   ng   ủ ch  ti u  HPTGD năm h c 2025-

2026

- Tri n  hai    hoạch  ch   ạo  hư ng d n công tác tuy n sinh   n toàn th
cán bộ  giáo vi n  nh n vi n trong nhà trường

- Thông báo công  hai    hoạch và ch  ti u tuy n sinh b ng các h nh thức:
ni m y t tại bảng thông báo  Thông báo   n các thôn  tr n   a bàn      hối h

v i b  thư  trư ng thôn tr n   a bàn

- Hiệu trư ng ra Quy t   nh thành l   Hội   ng tuy n sinh   h n công nhiệm

vụ cụ th  cho các thành vi n trong Hội   ng

- Căn cứ  iều  iện c  s  v t ch t và t nh h nh  ội ng  giáo viên    giao ch  ti u

cho các nh m/ l   bảo  ảm   ng t  lệ tr /nh m  l   th o  uy   nh của Điều lệ

trường mầm non

- Thường xuyên  i m tra, giám sát công tác tuy n sinh của Hội   ng tuy n

sinh;

- Duyệt   t  uả tuy n sinh tại văn phòng nhà trường trư c ngày 24/8/2025 và

thông báo công khai danh sách tuy n sinh năm h c 2025-2026.

2. Nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh.

- Ph  bi n  hư ng d n  t  chức th c hiện nghi m t c các  uy   nh về công

tác tuy n sinh   ảm bảo ch nh  ác   hách  uan  công b ng  Quy t   nh và ch u

trách nhiệm trư c c    uản l  giáo dục về toàn bộ các v n  ề li n  uan   n công

tác tuy n sinh

- Ti   nh n và  i m tra h  s  tuy n sinh:  hi ti   nh n h  s  của tr  cán bộ

giáo vi n  nh n vi n tuy n sinh  hải  i m tra    h  s     c biệt  hải  i m tra s

tr ng  h   của các thông tin về cá nh n tr  như: H  t n  ngày tháng năm sinh  n i

sinh...trong gi y  hai sinh  s  hộ  h u    n  in h c  n u th y tr ng  h   th  cán bộ

giáo vi n  nh n vi n tuy n sinh ti   nh n h  s   hải ghi vào m t sau của bản sao

gi y  hai sinh:  Đ   i m tra  h   v i bản ch nh  hai sinh và hộ  h u” sau

và ghi r  h  t n  Hiệu trư ng    và   ng d u  ác nh n  Bản sao gi y  hai sinh c

 ác nh n là căn cứ    ghi vào h  s  của tr   Cán bộ tuy n sinh và Hiệu trư ng nhà

trường  hải ch u trách nhiệm về việc  i m tra và  ác nh n tr n

- T  chức xét tuy n và l   danh sách tuy n sinh.

- Hàng ngày c   nh t số tr  tuy n sinh th o t ng  ộ tu i        thời báo cáo
v i Hiệu trư ng

- Ph n công cán bộ  giáo vi n  nh n vi n tr c trong thời gian tuy n sinh
hư ng d n chu  áo  giải  uy t     thời các  h   hăn th c m c  tạo  iều  iện thu n

l i cho cha m  tr

5

Công khai danh sách tuy n sinh sau khi duyệt   t  uả

3. Tổ chuyên môn, giáo viên

Th c hiện công tác tuy n sinh th o    hoạch nhiệm vụ  ư c  h n công   ng

thời t ch c c v n  ộng  tuy n truyền tr  ra l    ạt    hoạch

IV. Lịch thực hiện:

Thời gian Người thực hiện Nội dung công việc

T  ngày

01/8/2025   n h t

ngày 15/8/2025

Nguyễn Th  H ng Thanh

Đ ng Th  Hư ng S n

Hoàng Th  Quy n

Tuy n sinh tr  các  ộ tu i  t  1

tháng   n  0 tháng tu i   i m trường

Thôn Khe Tre (Trung tâm)

T  ngày

01/8/2025   n h t

ngày 15/8/2025

 i Th

Linh Th  Toan
Tuy n sinh tr  các  ộ tu i   t  1

tháng   n  0 tháng tu i   i m trường

thôn  h   ư ng

T  ngày

01/8/2025   n h t
ngày 15/8/2025

Trư ng Th  Phư ng

Nguyễn Th   uy n
Tuy n sinh tr  các  ộ tu i ( t  18

tháng   n 60 tháng tu i   i m trường
thôn Khe Phư ng

V. Chế độ báo cáo

Đối v i các nh m/l   báo cáo   t  uả tuy n sinh trư c ngày 20/ /2025

Đối v i nhà trường báo cáo   t  uả tuy n sinh theo yêu cầu của c   trên.

Tr n   y là    hoạch tuy n sinh năm h c 2025-202  của trường mầm non

Thư ng  Nhà trường y u các   ng ch   ư c  h n công nghi m t c th c hiện các

nội dung tr n  Trong  uá tr nh th c hiện   hi c  nh ng v n  ề vư ng m c  các

  ng ch  báo cáo ngay về nhà trường    c  s  ch   ạo  giải  uy t     thời /

Nơi nhận:
- Phòng GD-ĐT; (b/c)

- UBND xã (b/c)

- Các   ng chí trong BCĐ tuy n sinh

- Giáo viên, nhân viên

-  ưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Huệ

6